
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 

15.05.2017 №СЭД-26-01-06-491 

Юб утверждении состава ^ 
уполномоченных 
представителей 
государственной 
экзаменационной комиссии 
Пермского края, направляемых 
в пункты проведения 
государственной итоговой 
аттестации по образовательным 
программам основного общего 
образования в Пермском крае в 
основной период 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 25 декабря 2013 г. № 1394 «Об утверждении Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования», и по согласованию с Государственной 
экзаменационной комиссией Пермского края 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

• 1. Утвердить прилагаемый состав уполномоченных представителей 
государственной экзаменационной комиссии Пермского края, направляемых 
в пункты проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего образования в Пермском 
крае в основной период. 

2. Региональному центру обработки информации, органам управления 
образованием муниципальных районов (городских округов) Пермского края 
при организации государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования в основной период 
руководствоваться данным приказом. 

3. Признать утратившим силу приказ Министерства образования и науки 
Пермского края от 28 апреля 2016 г. № СЭД-26-01-06-281 «Об утверждении 
состава уполномоченных представителей государственной экзаменационной 
комиссии Пермского края, направляемых в пункты проведения 

СЭД-26-01-06-491 15.05.2017 



государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования в Пермском крае в основной период». 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра 
образования и науки Пермского края Сидорову Л.С. 

Министр / ^ V ^ 4 ^ Р.А.Кассина 



УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства образования 
и науки Пермского края 
от № 

СОСТАВ 
уполномоченных представителей государственной экзаменационной комиссии Пермского края, 

направляемых в пункты проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования в Пермском крае в основной период 

Муниципальный район 
(городской округ) 

Александровский 
муниципальный район 

Александровский 
муниципальный район 

Александровский 
муниципальный район 

Бардымский 
муниципальный район 

Бардымский 
муниципальный район 

Бардымский 
муниципальный район 

Бардымский 
муниципальный район 

Код ППЭ 

930 

931 

2150 

ФИО уполномоченного члена 
ГЭК 

Бордова Елена Леонидовна 

Зырянова Людмила 
Октавьевна 

Рыкова Елена Валерьевна 

137,3339,334 
1 

137,3339,334 
1 

3339,3341 

3339,3341 

Зайлеева Айгуль Раифовна 

Исмагилова Гузаль 
Халиловна 

Дускаева Гулсара 
Нурматовна 

Рангулова Гюлынан 
Мидхатовна 

Место работы 

Управление образования администрации 
Александровского муниципального 
района 

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного профессионального 
образования «Центр информационных 
технологий образования» 

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детско-
юношеский центр «Горизонт» 

Специализация по 
предмету 

заместитель 
начальника 

старший методист 

директор 

Управление образования 
Администрации Бардымского района 

Управление образования 
Администрации Бардымского района 

Управление образования 
Администрации Бардымского района 

МКУ "ЦММТО" 

специалист по 
учебной работе 

заместитель 
начальника 

специалист по 
кадрам 

методист 



Березовский 
муниципальный район 

Березовский 
муниципальный район 

Березовский 
муниципальный район 

Большесосновски й 
муниципальный район 

Большесосновский 
муниципальный район 

Верещагинский 
муниципальный район 

Верещагинский 
муниципальный район 

Верещагинский 
муниципальный район 

59 

59 

59 

60 

60 

61,3662, 
3670, 3673, 
3659, 3660, 
3658 

61,3662, 
3670, 3673, 
3659, 3660, 
3658 

61,3662, 
3670, 3673, 
3659, 3660, 
3658 

Останина Наталья 
Николаевна 

Мясникова Вера Анатольевна 

Власова Татьяна Анатольевна 

Уросова Татьяна 
Александровна 

Вербовская Оксана 
Вячеславовна 

Артемова Ольга 
Валентиновна 

Носкова Нина Юрьевна 

Конева Наталия Николаевна 

МКУ "Управление образования" 

МБОУ ДОД "Центр детского 
творчества" 

МКУ "Управление образования" 

управление образования администрации 
Большесосновского муниципального 
района 

управление образования администрации 
Большесосновского муниципального 
района 

Управление образования администрации 
Верещагинского муниципального 
района 

Управление образования администрации 
Верещагинского муниципального 
района 

Муниципальное казенное учреждение 
"Районный информационно-
методический центр" 

главный специалист 

педагог - организатор 

главный специалист 

главный специалист 
по 
общеобразовательной 
подготовке 

заместитель 
начальника 

начальник 

ведущий специалист 

директор 



Верещагинский 
муниципальный район 

Верещагинский 
муниципальный район 

Верещагинский 
муниципальный район 

Верещагинский 
муниципальный район 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь, Дзержинский 
район 

г. Пермь, Дзержинский 
район 

61, 3662, 
3670,3673, 
3659, 3660, 

,3658 

61, 3662, 
3670, 3673, 
3659, 3660 

61, 3662, 
3670,3673, 
3659, 3660, 
3658 

61, 3662, 
3670, 3673, 
3659, 3660, 
3658 

1069 

1569 

203 

204 

Куквинова Галина 
Владимировна 

Балуева Наталья 
Владимировна 

Пашова Людмила 
Владимировна 

Агеева Нина Викторовна 

Михайлова Евгения 
Андреевна 

Вечтомова Ирина Юрьевна 

Баксанова Елена Алексеевна 

Шиманович Елена 
Михайловна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№2" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 
1" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Верещагинская санаторная школа-
интернат для детей, нуждающихся в 
длительном лечении» 

Муниципальное казенное учреждение 
"Районный информационно-
методический центр" 

ГКБОУ "Школа-интернат для детей с 
нарушением слуха и речи" 

ГКБОУ "Школа-интернат для детей с 
нарушением слуха и речи" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 59» г.Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 25»г.Перми 

заместитель 
директора 

заместитель 
директора 

заместитель 
директора 

методист 

учитель английского 
языка 

учитель начальных 
классов 

учитель географии 

учитель английского 
языка 



г. Пермь, Дзержинский 
район 

г. Пермь, Дзержинский 
район 

г. Пермь, Дзержинский 
район 

г. Пермь, Дзержинский 
район 

г. Пермь, Дзержинский 
район 

г. Пермь, Дзержинский 
район 

г. Пермь, Дзержинский 
район 

200 

222 

217 

205 

201 

200, 203, 
204,2017, 
222 

200, 203, 
204,2017, 
223 

Дементьева Татьяна 
Александровна 

Анисимова Анастасия 
Сергеевна 

Белугина Татьяна Сергеевна 

Армушевич Надежда 
Ивановна 

Лобаева Татьяна Николаевна 

Пирожкова Марина 
Анатольевна 

Богданова Наталия 
Геннадьевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Начальная общеобразовательная школа 
Мультипарк»г.Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия №31 »г.Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 25»г.Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Открытая (сменная) 
общеобразовательная школа №1" ФКУ 
ИК-32 ГУФСИН России по Пермскому 
краю 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 120» 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№lir 

Департамент образования 
администрации г. Перми 

учитель начальных 
классов 

учитель истории 

учитель технологии 

учитель химии 

учитель технологии 

учитель русского 
языка и литературы 

главный специалист 



г. Пермь, 
Мотовилихи некий район 

г. Пермь, 
Мотовилихинский район 

г. Пермь, 
Мотовилихинский район 

г. Пермь, 
Мотовилихинский район 

г. Пермь, 
Мотовилихинский район 

г. Пермь, 
Мотовилихинский район 

г. Пермь, 
Мотовилихинский район 

617 

618 

619 

620 

621 

622 

678 

Алёшкина Татьяна 
Васильевна 

Калина Ирина Владимировна 

Гасанова Светлана 
Керимовна 

Савина Наталья 
Владимировна 

Можевина Лидия Леонидовна 

Шумилина Светлана 
Викторовна 

Тулякова Ольга 
Владимировна 

Муниципальное автономное 
образовательное учреждение "СОЩ 
№116" 

Муниципальное автономное" 
образовательное учреждение "Гимназия 
№7" 

Муниципальное автономное 
образовательное учреждение "Школа 
дизайна "Точка"г.Перми 

Муниципальное автономное 
образовательное учреждение "Лицей 
№9" 

Муниципальное автономное 
образовательное учреждение "ОСОШ 
№4" 

Муниципальное автономное 
образовательное учреждение "Школа 
бизнеса и предпринимательства" 

Муниципальное автономное 
образовательное учреждение "Школа 
бизнеса и предпринимательства"г.Перми 

учитель начальных 
классов 

учитель русского 
языка и литературы 

учитель математики 

учитель биологии и 
ОБЖ 

учитель химии 

педагог - психолог 

учитель математики 



г. Пермь, 
Мотовилихинский район 

г. Пермь, 
Мотовилихинский район 

г. Пермь, 
Мотовилихинский район 

г. Пермь, 
Мотовилихинский район 

г. Пермь, 
Мотовилихинский район 

г. Пермь, 
Мотовилихинский район 

г. Пермь, 
Мотовилихинский район 

г. Пермь, 
Мотовилихинский район 

г. Пермь, 
Мотовилихинский район 

602 

603 

604 

605 

606 

607 

608 

609 

617,618, 
619,620, 
622,678 

Выгузова Наталья 
Аркадьевна 

Иванова Елена Алексеевна 

Деменева Светлана Юрьевна 

Покаляева Светлана 
Ивановна 

Салахова Ирина Юрьевна 

Пикова Лариса Вадимовна 

Холкина Светлана 
Александровна 

Нургалеева Татьяна 
Анатольевна 

Третьякова Наталья 
Вениаминовна 

Муниципальное автономное 
образовательное учреждение "СОШ 
№48" 

Муниципальное автономное 
образовательное учреждение "СОШ 
№49" 

Муниципальное автономное 
образовательное учреждение "СОШ 
Ж74"г.Перми 

Муниципальное автономное 
образовательное учреждение "СОШ 
№112"г.Перми 

Муниципальное автономное 
образовательное учреждение "СОШ 
№50"г.Перми 

Муниципальное автономное 
образовательное учреждение "СОЩ 
№118"г.Перми 

Муниципальное автономное 
образовательное учреждение "СОШ 
№127мг.Перми 

Муниципальное автономное 
образовательное учреждение "Лицей 
№9"г.Перми 

Департамент образования 
администрации г. Перми 

учитель русского 
языка и литературы 

учитель начальных 
классов, психолог 

учитель математики 

учитель русского 
языка и литературы 

учитель русского 
языка и литературы 

учитель начальных 
классов 

учитель начальных 
классов 

учитель английского 
языка 

главный специалист 



г. Пермь, 
Мотовилихинский район 

г. Пермь, 
Мотовилихинский район 

г. Пермь, 
Мотовилихинский район 

г. Пермь, 
Мотовилихинский район 

г. Пермь, 
Мотовилихинский район 

г. Пермь, 
Орджоникидзевский район 

г. Пермь, 
Орджоникидзевский район 

г. Пермь, Свердловский 
район 

617,618, 
619,620, 
622, 679 

618,619 

622, 678 

617,618, 
619,620, 
622, 678 

617,618, 
619, 620, 
622,678 

706,707,708, 
723, 
755/771,772, 
773 

772 

823 

Попова Людмила Ивановна 

Зайцева Любовь 
Владимировна 

Смердова Марина Сергеевна 

Вандышева Виктория 
Александровна 

Светлакова Светлана 
Андреевна 

Тешюухова Елена 
Леонидовна 

Абакумова Анна 
Александровна 

Королева Елена Юрьевна 

Департамент образования 
администрации г. Перми 

Муниципальное автономное 
образовательное учреждение "Гимназия 
№7" 

Муниципальное автономное 
образовательное учреждение "СОШ 
№116" 

Департамент образования 
администрации г. Перми 

Департамент образования 
администрации г. Перми 

Департамент образования 
администрации г. Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№16" г.Перми 

Муниципальное автономное 
образовательное учреждение "Средняя 
образовательная школа № 12 с 
углубленным изучением немецкого 
языка" 

начальник отдела 

учитель географии 

учитель начальных 
классов 

ведущий специалист 

ведущий специалист 

главный специалист 

учитель 

Химия, зам 
директора по УВР 



г.Кунгур 

г.Кунгур 

г.Кунгур 

г.Кунгур 

г.Кунгур 

г.Кунгур 

г.Кунгур 

г.Кунгур 

2842 

2846 

2847 

2848 

2849 

2850 

2851 

2852 

Болотова Зинаида 
Михайловна 

Рожкова Елена Михайловна 

Юшкова Нина Викторовна 

Поморцева Сания 
Гаптельвадутовна 

Бартова Валентина Петровна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 
10" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Гимназия № 16" 

Управление образования администрации 
города Кунгура Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 
21 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 
2 имени М.И.Грибушина" 

Щетников Игорь Михайлович 

Пермякова Людмила 
Николаевна 

Смолякова Елена 
Владимировна 

учитель 

зам.директора по 
УМР 

ведущий специалист 
по охране труда 

учитель 

зам.директора по УР 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
вечерняя (сменная) 
общеобразовательная школа № 5 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 
18 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Гимназия № 16" 

учитель 

учитель 

зам.директора по УР 



г.Кунгур 

г.Пермь 

г.Пермь 

г.Пермь 

г.Пермь, Индустриальный 
район 

г.Пермь, Индустриальный 
район 

2856 

1568 

1044, 1144 

1044,1144 

314 

308 

г.Пермь, Индустриальный 
район 

г.Пермь, Индустриальный 
район 

309 

310 

Шумилов Андрей Витальевич 

Костицина Ольга Андреевна 

Филонова Ирина Николаевна 

Новоселова Вера Ивановна 

Бусырева Валерия Игоревна 

Сереброва Оксана Львовна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
вечерняя (сменная) 
общеобразовательная школа № 5 

ГБОУ ПК «Школа-интернат для дтей с 
нарушением зрения» 

КГБОУСУВУ "Уральское подворье" 

КГБОУСУВУ "Уральское подворье" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 
140" г.Перми 

Зырянова Елена Михайловна 

Враницына Галина Юрьевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 
3" г.Перми 

зам.директора по УР 

учитель математики 

учитель 

зам.директора по 
УВР 

учитель физической 
культуры 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 
115" г.Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 
136" г.Перми 

заместитель 
директора 

заместитель 
директора 

учитель начальных 
классов 



г.Пермь, Индустриальный 
район 

г.Пермь, Индустриальный 
район 

г.Пермь, Индустриальный 
район 

г.Пермь, Индустриальный 
район 

г.Пермь, Индустриальный 
район 

г.Пермь, Индустриальный 
район 

г.Пермь, Индустриальный 
район 

г.Пермь, Кировский район 

333 

336 

311 

312 

313 

308, 309, 
310,333, 
336,311, 
312,313 

308, 309, 
310,333, 
336,311, 
312,313 

411 

Скороспешкин Алексей 
Владимирович 

Федоровцева Наталья 
Леонидовна 

Калибердина Наталья 
Михайловна 

Крыжановская Елена 
Ивановна 

Замараева Ольга Павловна 

Павлова Елена Ивановна 

Цидвинцева Елена 
Николаевна 

Крылосова Ирина Борисовна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 
3" г.Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 
108" г.Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 
136"г.Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Лицей №3"г.Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 
3" г.Перми 

Департамент образования 
администрации г. Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Лицей № 3" г.Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"СОШ № 1 " г. Перми 

учитель технологии и 
предпринимательства 

учитель математики 

учитель английского 
языка 

заместитель 
директора 

учитель физической 
культуры 

Главный специалист 

Заместитель 
директора 

заместитель 
директора 



г.Пермь, Кировский район 

г.Пермь, Кировский район 

г.Пермь, Кировский район 

г.Пермь, Кировский район 

г.Пермь, Кировский район 

г.Пермь, Кировский район 

г.Пермь, Кировский район 

г.Пермь, Кировский район 

450 

412 

486 

458 на дому 

411,450, 
412, 
486 ,458 
,4525 

411,450, 
412, 
486,458 ,452 

452 на дому 

450 

Некрасова Зоя Оганесовна 

Рожкова Светлана 
Викторовна 

Половникова Наталья 
Викторовна 

Зайцева Елена Георгиевна 

Бабина Людмила Михайловна 

Лихачева Инна Андреевна 

Иванова Ирина Яковлевна 

Некрасова Зоя Оганесовна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"СОШ №19" г. Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"СОШ №64" г. Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"СОШ№119"г.Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"СОШ №63" г. Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение,,СОШ 
№ 1 " г.Перми 

Департамент образования 
администрации г. Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Начальная школа-детский сад для 
слабовидящих обучающихся" г. Перми 

МАОУ "СОШ № 19" г. Перми 

заместитель 
директора 

заместитель 
директора 

заместитель 
директора 

заместитель 
директора 

заместитель 
директора 

главный специалист 

заместитель 
директора 

заместитель 
директора 



г.Пермь, Кировский район 

г.Пермь, Ленинский район 

г.Пермь, Ленинский район 

г.Пермь, Ленинский район 

г.Пермь, Ленинский район 

г.Пермь, Ленинский район 

г.Пермь, 
Орджоникидзевский район 

450 

514/516/108 

514 

108 

516 

514/516/108 

771 

Лихачева Инна Андреевна 

Рабченко Людмила Юрьевна 

Мясникова Ольга 
Михайловна 

Долматова Елена Юрьевна 

Лебедева Ольга 
Александровна 

Рогожникова Ирина 
Владимировна 

Гладких Людмила Петровна 

отдел образования Кировского района 
департамента образования 
админитсрации г. Перми 

Департамент образования 
администрации г. Перми 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Гимназия " 11 им. СП. 
Дягилева"г.Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 
28" г. Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение"Средняя 
общеобразовательная школа№7 с 
углубленным изучением английского 
языка" г. Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№28»г.Перми 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Школа-интернат № 1 для обучающихся 
с ограниченными возможностями 
здоровья" г.Перми 

главный специалист 

ведущий специалист 
отдела образования 
Ленинского района 

заместитель 
руководителя по увр 

учитель технологии 

учитель биологии 

заместитель 
руководителя по увр 

учитель 



г.Пермь, 
Орджоникидзевский район 

г.Пермь, 
Орджоникидзевский район 

г.Пермь, 
Орджоникидзевский район 

г.Пермь, 
Орджоникидзевский район 

г.Пермь, 
Орджоникидзевский район 

г.Пермь, 
Орджоникидзевский район 

г.Пермь, 
Орджоникидзевский район 

г.Пермь, Свердловский 
район 

773 

706,707,708, 
723, 
755,771,772, 
773 

706 

708 

723 

707 

755 

825 

Шитоева Татьяна Германовна 

Батуева Елена Степановна 

Муравьева Наталья 
Викторовна 

Букина Ирина Васильевна 

Анисимова Екатерина 
Васильевна 

Тараканова Ирина 
Геннадьевна 

Просвирнина Татьяна 
Германовна 

Суханцева Екатерина 
Владимировна 

МБОУ «СОШ №88» г.Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №3" г.Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№101" г.Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Лицей №5" г.Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 
153" г.Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№16" г.Перми 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Школа-интернат № 1 для обучающихся 
с ограниченными возможностями 
здоровья" г.Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"СОШ № 9 им. А.С. Пушкина" 

директор 

заместитель 
директора 

заместитель 
директора 

заместитель 
директора 

заместитель 
директора 

учитель математики 

заместитель 
директора 

специалист по 
кадрам 



г.Пермь, Свердловский 
район 

г.Пермь, Свердловский 
район 

г.Пермь, Свердловский 
район 

802 

803 

804 

г.Пермь, Свердловский 
район 

г.Пермь, Свердловский 
район 

г.Пермь, Свердловский 
район 

813 

814 

815 

Теплоухова 
ГалинаНиколаевна 

Стрельникова Вера 
Васильевна 

Лобанова Нина Андреевна 

Рочева Людмила Ивановна 

Козлова Людмила 
Геннадьевна 

Токарева Татьяна 
Анатольевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"СОШ № 22 с углубленным изучением 
иностранных языков" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Школа № 9 для обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья» г. Перми 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«ВСОШ №5» г Перми 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Школа № 9 для обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья» г. Перми 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Школа № 9 для обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья» г. Перми 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Школа № 9 для обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья» г. Перми 

учитель ОБЖ 

учитель начальных 
классов 

учитель химии 

биология 

химия 

история 



г.Пермь, Свердловский 
район 

г.Пермь, Свердловский 
район 

г.Пермь, Свердловский 
район 

г.Пермь, Свердловский 
район 

г.Пермь, Свердловский 
район 

г.Пермь, Свердловский 
район 

г.Пермь, Свердловский 
район 

816 

817 

818 

819 

820 

821 

822 

Степанова Инга Петровна 

Шардина Светлана Юрьевна 

Мосова Марина 
Владимировна 

Соболенская Виктория 
Борисовна 

Колегова Наталья Николаевна 

Горбунова Ирина Петровна 

Бессарабова Светлана 
Борисовна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Школа № 9 для обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья» г. Перми 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Школа № 9 для обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья» г. Перми 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Школа № 9 для обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья» г. Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"СОШ №99" г Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение"СОШ№129" г Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"СОШ №81" г Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"СОШ № 22 с углубленным изучением 
иностранных языков" 

учитель начальных 
классов 

география 

история 

учитель фран. языка 

учитель технологии 

учитель музыки 



г.Пермь, Свердловский 
район 825 Кольцова ЕленаоВикторовна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«СОШ № 94» г Перми 

учитель математики 

г.Пермь, Свердловский 
район 826 Кобелева Ирина Юрьевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение "СОШ 
№42" 

учитель фран. языка 

г.Пермь, Свердловский 
район 828 Стрельчук Нина Николаевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Гимназия № 4» г. Перми 

учитель математики 

г.Пермь, Свердловский 
район 829 

Саламатова Ольга 
Николаевна \ 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"СОШ № 76" г. Перми 

учетель технологии 

г.Пермь, Свердловский 
район 841 Найданова Лариса Евгеньевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"СОШ № 60" г. Перми 

учитель начальных 
классов 

г.Пермь, Свердловский 
район 804 Пешехонова Татьяна 

Владимировна | 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«ВСОШ №5» г.Перми 

история 

г.Пермь, Свердловский 
район 801,802, 

825,828,829 

Вязьмикина Елена 
Владимировна | 

Департамент образования 
администрации г. Перми ведущий специалист 

г.Пермь, Свердловский 
район 801,802, 

825,828,829 

Безгодова Маргарита 
Александровна | 

Департамент образования 
администрации г. Перми главный специалист 

г.Пермь, Свердловский 
район 801,802, 

825,828,829 

Харитонова Светлана 
Юрьевна j 

Департамент образования 
администрации г. Перми начальник отдела 



г.Пермь, Свердловский 
район 

г.Пермь, Свердловский 
район 

Гайнский муниципальный 
район 

Гайнский муниципальный 
район 

Гайнский муниципальный 
район 

Гайнский муниципальный 
район 

Гайнский муниципальный 
район 

Гайнский муниципальный 
район 

Гайнский муниципальный 
район 

801 

828 

924;6207; 
6209;6211; 
6214; 6258 

924;6207; 
6209; 6211; 
6214; 6258 

924; 6207; 
6209;6211; 
6214; 6258 

924;6207; 
6209; 6211; 
6214; 6258 

924;6207; 
6209; 6211; 
6214; 6258 

924;6207; 
6209; 6211; 
6214; 6258 

924;6207; 
6209; 6211; 
6214; 6258 

Фахрисламова Диана 
Муллахметовна 

Попова Лариса Сергеевна 

Шагитова Татьяна 
Леонидовна 

Анфалова Ольга Викторовна 

Анфалова Надежда 
Леонидовна 

Палаухина Любовь 
Владимировна 

Анфалова Нина Андреевна 

Базуева Любовь Ивановна 

Лун его ва Надежда 
Григорьевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"СОШ № 9 3 " 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"СОШ № 1 3 4 " 

Управление образования администрации 
Гайнского муниципального района 

Управление образования администрации 
Гайнского муниципального района 

Управление образования администрации 
Гайнского муниципального района 

Управление образования администрации 
Гайнского муниципального района 

Управление образования администрации 
Гайнского муниципального района 

Управление образования администрации 
Гайнского муниципального района 

Управление образования администрации 
Гайнского муниципального района 

история 

учитель начальных 
классов 

математика 

начальные классы 

математика 

начальные классы 

начальник 

заведующая 
методическим 
отделом 

методист 



Гайнский муниципальный 
район 

Гайнский муниципальный 
район 

Гайнский муниципальный 
район 

Гайнский муниципальный 
район 

Гайнский муниципальный 
район 

Гайнский муниципальный 
район 

Горнозаводский 
муниципальный район 

Горнозаводский 
муниципальный район 

Горнозаводский 
муниципальный район 

924; 6207; 
6209;6211; 
6214; 6258 

6207; 6209; 
6211; 6214; 
6258 

6207; 6209; 
6211;6214; 
6258 

6207; 6209; 
6211; 6214; 
6258 

924;6207; 
6209; 6214; 
6258 

6211;6207; 
6209; 6214; 
6258 

3775, 3783 

3775, 3783 

3775, 3783 

Подгорнова Надежда 
Ивановна 

Базуева Наталья Васильевна 

Лесникова Ольга Васильевна 

Изосимова Светлана Юрьевна 

Мизёва Ольга Евгеньевна 

Осипова Нина Егоровна 

Реутова Елена Федоровна 

Филькина Татьяна 
Михайловна 

Питкина Вера Николаевна 

Управление образования администрации 
Гайнского муниципального района 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гайнская средняя общеобразовательная 
школа» 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гайнская средняя общеобразовательная 
школа» 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Харинская основная 
общеобразовательная школа" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Сергеевская средняя 
общеобразовательная школа» 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Лесокамская основная 
общеобразовательная школа" 

Управление образования администрации 
Горнозаводского мунципального района 

МБУ ДПО "ИМЦ" г. Горнозаводска 

МБУ ДПО "ИМЦ" г. Горнозаводска 

главный специалист 

заместитель 
директора по УМР 

заместитель 
директора по УМР 

учитель английского 
языка 

заместитель 
директора по УМР 

заместитель 
директора по УМР 

заместитель 
начальника 

методист 

директор 



город Березники 

город Березники 

город Березники 

город Березники 

город Березники 

город Березники 

2257, 2258, 
2260, 2265, 
2264, 2267, 
2270, 2284, 
2259 

2257,2258, 
2260, 2265, 
2264, 2267, 
2270, 2284, 
2259 

2257,2258, 
2260, 2265, 
2264, 2267, 
2270, 2284, 
2259 

2257, 2258, 
2260, 2265, 
2264, 2267, 
2270, 2284, 
2259 

2257, 2258, 
2260, 2265, 
2264, 2267, 
2270, 2284, 
2259 

2257,2258, 
2260,2265, 
2264, 2267, 
2270,2284, 
2259 

Слатина Марина Николаевна 

Смердова Наталья 
Владимировна 

Суханова Надежда 
Викторовна 

Шестакова Светлана 
Сергеевна 

Косикова Светлана 
Валерьевна 

Батова Анна Олеговна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
вечерняя (сменная) 
общеобразовательная школа 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Школа № 15 для обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 
16 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Школа № 4 для обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 
11 

заместитель 
директора 

учитель 

заместитель 
директора 

учитель 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 29» 

заместитель 
директора 

заместитель 
директора 



город Березники 

город Березники 

город Березники 

город Березники 

город Березники 

город Березники 

2257,2258, 
2260,2265, 
2264, 2267, 
2270,2284, 
2259 

2257, 2258, 
2260, 2265, 
2264, 2267, 
2270, 2284, 
2259 

2231 

2231 

2235 

2235 

Жданова Ольга 
Александровна 

Кук Людмила Васильевна 

Волова Анна Витальевна 

Дадакина Татьяна Юрьевна 

Гончарова Любовь 
Анатольевна 

Кузнецова Елена Юрьевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 
2 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 30» 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
вечерняя (сменная) 
общеобразовательная школа 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
вечерняя (сменная) 
общеобразовательная школа 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
вечерняя (сменная) 
общеобразовательная школа 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
вечерняя (сменная) 
общеобразовательная школа 

заместитель 
директора 

заместитель 
директора 

заместитель 
директора 

информатика 

русский язык и 
литература 

учитель 



город Березники 

город Березники 

город Березники 

город Березники 

город Березники 

город Березники 

2257,2258, 
2260, 2265, 
2264, 2267, 
2270, 2284, 
2259 

2257,2258, 
2260,2265, 
2264, 2267, 
2270, 2284, 
2259,2271 

2257, 2258, 
2260, 2265, 
2264,2267, 
2270, 2284, 
2259, 2271 

2257, 2258, 
2260,2265, 
2264,2267, 
2270,2284, 
2259 

2257, 2258, 
2260,2265, 
2264, 2267, 
2270, 2284, 
2259,2271 

2257,2258, 
2260, 2265, 
2264, 2267, 
2270, 2284, 
2259 

Воловик Татьяна 
Анатольевна 

Першина Светлана 
Владимировна 

Бакаева Людмила 
Александровна 

Ельцова Елена Анатольевна 

Санжаровская Екатерина 
Игоревна 

Савельева Екатерина 
Игоревна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 
14 . 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа с 
УИОП № 3" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 
2 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Лицей № 1 " 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 
16 

заместитель 
директора 

заместитель 
директора 

заместитель 
директора 

заместитель 
директора 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 
11 

заместитель 
директора 

учитель 



город Березники 

город Березники 

Городской округ - город 
Кудымкар 

Городской округ - город 
Кудымкар 

Городской округ - город 
Кудымкар 

городской округ "Город 
Губах а" 

городской округ "Город 
Губаха" 

городской округ "Город 
Губаха" 

городской округ "Город 
Губаха" 

2271 

2271 

6101,6102, 
6103 

6101,6102, 
6103 

6101,6102, 
6103 

39, 2493, 
2494 

39, 2493, 
2494 

39, 2493, 
2494 

39, 2493, 
2494 

Першина Светлана 
Владимировна 

Санжаровская Екатерина 
Игоревна 

Сазонова Оксана Михайловна 

Остроносова Ольга 
Михайловна 

Никитина Татьяна 
Васильевна 

Баскакова Светлана 
Владимировна 

Корнеенкова Ольга 
Борисовна 

Ларионова Наталия 
Анатольевна 

Миллер Елена Андреевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа с 
УИОП№3" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 
16 

Управление образования администрации 
города Кудымкара 

МКУ "Центр сервисного обслуживания 
управления образования города 
Кудымкара" 

МКУ "Центр сервисного обслуживания 
управления образования города 
Кудымкара" 

управление образования администрации 
города Губахи 

управление образования администрации 
города Губахи 

управление образования администрации 
города Губахи 

Муниципальное автономное учреждение 
дополнительного профессионального 
образования «Информационно-
методический центр» 

заместитель 
директора 

заместитель 
директора 

заместитель 
начальника 

директор 

методист 

начальник 

главный специалист 

заместитель 
начальника 

заместитель 
директора 



городской округ "Город 
Губаха" 

городской округ "Город 
Губаха" 

городской округ "Город 
Губаха" 

городской округ "Город 
Губаха" 

городской округ "Город 
Губаха" 

городской округ "Город 
Губаха" 

городской округ ЗАТО 
Звёздный 

39,2493, 
2494 

39, 2493, 
2494 

39, 2493, 
2494 

39,2493, 
2494 

39, 2493, 
2494 

39, 2493, 
2494 

60 

Минькина Наталья 
Викторовна 

Пчелинцева Анастасия 
Сергеевна 

Сизова Лариса Леонидовна 

Смирнова Татьяна 
Вениаминовна 

Цыгуро Надежда 
Валериановна 

Юркина Ольга Николаевна 

Буслаева Светлана 
Леонидовна 

управление образования администрации 
города Губахи 

управление образования администрации 
города Губахи 

Муниципальное автономное учреждение 
дополнительного профессионального 
образования «Информационно-
методический центр» 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№25" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№14" (Новый образовательный центр) 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Начальная общеобразовательная школа 
№ 1 " 

администрация ЗАТО Звёздный 

главный специалист 

главный специалист 

директор 

директор 

заместитель 
директора 

заместитель 
директора 

заведующий отделом 
образования и 
воспитания 
администрации 
ЗАТО Звёздный 



городской округ ЗАТО 
Звёздный 

Гремячинский 
муниципальный район 

Гремячинский 
муниципальный район 

Гремячинский 
муниципальный район 

Гремячинский 
муниципальный район 

Гремячинский 
муниципальный район 

Гремячинский 
муниципальный район 

Гремячинский 
муниципальный район 

Гремячинский 
муниципальный район 

60 

124 

124 

124 

124 

124 

124 

124 

124 

Колчина Елена Павловна 

Рахимова Светлана 
Валерьевна 

Мингазова Юлия Валерьевна 

Рахимуллина Евгения 
Ринатовна 

Митрохина Наталья Олеговна 

Рахимова Светлана 
Валерьевна 

Мингазова Юлия Валерьевна 

Рахимуллина Евгения 
Ринатовна 

Митрохина Наталья Олеговна 

администрация ЗАТО Звёздный 

Управление образования администрации 
Гремячинского муниципального района 

Управление образования администрации 
Гремячинского муниципального района 

Управление образования администрации 
Гремячинского муниципального района 

Управление образования администрации 
Гремячинского муниципального района 

Управление образования администрации 
Гремячинского муниципального района 

Управление образования администрации 
Гремячинского муниципального района 

Управление образования администрации 
Гремячинского муниципального района 

Управление образования администрации 
Гремячинского муниципального района 

1 

консультант отдела 
образования и 
воспитания 
администрации 
ЗАТО Звёздный 

начальник отдела 

главный специалист 

главный специалист 

главный специалист 

начальник отдела 

главный специалист 

главный специалист 

главный специалист 



Добрянский 
муниципальный район 

2500,2501, 
2502,2503, 
2504,2505, 
2506, 2507, 
2508 

Хохрякова Анна Михайловна МКУ "Управление образования АДМР" начальник 

Добрянский 
муниципальный район 

2500,2501, 
2502,2503, 
2504,2505, 
2506, 2507, 
2508 

Занина Татьяна Викторовна МБОУ "Добрянская СОШ № 2" заместитель 
директора по УВР 

Добрянский 
муниципальный район 

2500,2501, 
2502, 2503, 
2504,2505, 
2506, 2507, 
2508 

Гордина Ольга Анатольевна МБОУ "Добрянская СОШ № 2" заместитель 
директора по УВР 

Добрянский 
муниципальный район 

2500,2501, 
2502, 2503, 
2504, 2505, 
2506, 2507, 
2508 

Березина Людмила 
Михайловна МБУ ДО "ЦДОД "Логос" педагог-организатор 

Добрянский 
муниципальный район 

2500,2501, 
2502, 2503, 
2504,2505, 
2506, 2507, 
2508 

Шестакова Елена 
Мухаматовна МКУ "Управление образования" АДМР ведущий специалист 

Добрянский 
муниципальный район 

2500,2501, 
2502,2503, 
2504,2505, 
2506, 2507, 
2508 

Отинова Ольга Викторовна МБОУ "Полазненская СОШ № 3" учитель начальных 
классов 

Добрянский 
муниципальный район 

2500,2501, 
2502,2503, 
2504,2505, 

Суркова Юлия Салимулловна МКУ "Управление образования" АДМР начальник отдела 
общего образования 



Добрянский 
муниципальный район 

Добрянский 
муниципальный район 

Добрянский 
муниципальный район 

Еловский муниципальный 
район 

Еловский муниципальный 
район 

Еловский муниципальный 
район 

2506, 2507, 
2508 

2500,2501, 
2502, 2503, 
2504,2505, 
2506,2507, 
2508 

2500,2501, 
2502, 2503, 
2504,2505, 
2506, 2507, 
2508 

2500,2501, 
2502, 2503, 
2504, 2505, 
2506, 2507, 
2508 

63 

63 

Сычева Анастасия 
Васильевна 

Близнецова Елена 
Владимировна 

Масылюк Татьяна 
Станиславовна 

Гилёва Галина 
Александровна 

Носкова Елена Анатольевна 

Ильинский муниципальный 
район 

Ильинский муниципальный 

63 

64 

64 

Софронова Татьяна Петровна 

Паршакова Светлана 
Александровна 

Николаенко Лариса Петровна 

МБУ ДО "ИМЦ" 

МБУ ДО "ИМЦ" 

МБУ ДО "ИМЦ" 

Отдел образования Администрации 
Еловского муниципального района 

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного профессионального 
образования"РИМЦ с. Елово" 

методист 

методист 

методист 

заместитель 
заведующего 
Отделом образования 

методист 

Отдел образования Администрации 
Еловского муниципального района 

управление образования 

управление образования 

заведующий Отделом 
образования 

консультант 

начальник 



район 

Ильинский муниципальный 
район 

Ильинский муниципальный 
район 

Карагайский 
муниципальный район 

Карагайский 
муниципальный район 

Карагайский 
муниципальный район 

Кизеловский 
муниципальный район 

Кизеловский 
муниципальный район 

3902 

3902 

65 

400411 

65,400411 

127,45,2615 

127 

Панина Наталья 
Александровна 

Ракитина Наталья Павловна 

Гуляева Марина 
Владимировна 

Дюкова Марина Васильевна 

Коротаева Ирина 
Геннадьевна 

МБУДО Ильинский Центр "Мозаика" 

методический кабинет управления 
образования 

Муниципальное казенное учреждение 
"Управление образования 
администрации Карагайского 
муниципального района" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Рождественская средняя 
общеобразовательная школа" 

Грачева Мария Георгиенва 

Довгун Елена Анатольевна 

Муниципальное казенное учреждение 
"Управление образования 
администрации Карагайского 
муниципального района" 

педагог-организатор 

методист 

методист 

учитель истории, 
обществознания 

заместитель 
начальника 

Управление образования администрации 
Кизеловского муниципального района 

Управление образования администрации 
Кизеловского муниципального района 

Ведущий специалист 
Управления 
образования 

Ведущий специалист 
Управления 
образования 



Кизеловский 
муниципальный район 

Кизеловский 
муниципальный район 

Кизеловский 
муниципальный район 

Кишертский 
муниципальный район 

Кишертский 
муниципальный район 

Кишертский 
муниципальный район 

127,45 

127,45 

127,45 

4113 

4113 

Косинский муниципальный 
район 

4130 

923 

Искакова Наталья Сергеевна 

Сидорова Ольга Сергеевна 

Павлова Вера Алексеевна 

Летита Татьяна Ивановна 

Голдырев Александр 
Николаевич 

Филимонова Лариса 
Олеговна 

Управление образования администрации 
Кизеловского муниципального района 

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного профессионального 
образования "Центр педагогической 
информации" 

Управление образования администрации 
Кизеловского муниципального района 

Управление муниципальными 
учреждениями администрации 
Кишертскоо района Пермского края 

Управление муниципальными 
учреждениями администрации 
Кишертскоо района Пермского края 

Ведущий специалист 
Управления 
образования 

Председатель 
территориальной 
психолого-медико-
педагогической 
комиссии 

Начальник 

заместитель 
начальника 

ведущий специалист 

Щербакова Татьяна Ивановна 

МБОУ "Кишертская СОШ" 

Муниципальное учреждение "Отдел 
образования администрации Косинского 
муниципального района" 

учитель музыки 

заместитель 
заведующего 



Косинский муниципальный 
район 

Косинский муниципальный 
район 

Косинский муниципальный 
район 

Кочёвский муниципальный 
район 

Кочёвский муниципальный 
район 

Кочёвский муниципальный 
район 

Кочёвский муниципальный 
район 

Кочёвский муниципальный 
район 

923 

923 

923 

922 

922 

922 

922 

922 

Кетова Анна Ивановна 

Канюков Сергей Михайлович 

Михайловская Елена 
Викторовна 

Петрова Анна Александровна 

Попова Ольга Анатольевна 

Котяшева Зинаида Яковлевна 

Павлова Валентина 
Семеновна 

Утробина Татьяна Сергеевна 

Муниципальное учреждение "Отдел 
образования администрации Косинского 
муниципального района" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Косинская средняя 
общеобразовательная школа» 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Кордонская основная 
общеобразовательная школа» 

Управление образования администрации 
Кочёвского муниципального района 

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного профессионального 
образования "Межшкольный 
методический центр" 

Управление образования администрации 
Кочёвского муниципального района 

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования "Центр 
дополнительного образования" 

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного профессионального 
образования "Межшкольный 
методический центр" 

специалист 

4 

учитель истории, 
обществознания 

учитель математики 

Начальник отдела 
общего образования 

Директор 

Начальник 

Директор 

Методист 



Красновишерский 
муниципальный район 

Красновишерский 
муниципальный район 

Красновишерский 
муниципальный район 

Красновишерский 
муниципальный район 

Красновишерский 
муниципальный район 

67 

67 

67 

67 

67 

Пед Ольга Николаевна 

Дюкова Елена Аркадьтевна 

Бердникова Елена Ивановна 

Пед Ольга Николаевна 

Бердникова Елена Ивановна 

Департамент муниципальный 
учреждений 

Департамент муниципальный 
учреждений 

Департамент муниципальный 
учреждений 

Департамент муниципальный 
учреждений 

Департамент муниципальный 
учреждений 

Заместитель главы 
района, начальник 
Департамента 
муниципальных 
учреждении 

Заведующая отделом 
общего образования 
Департамента 
муниципальных 
учреждений 

Начальник . 
Управления 
образования 
Департамента 
муниципальных 
учреждений 

Заместитель главы 
района, начальник 
Департамента 
муниципальных 
учреждений 

Начальник 
Управления 
образования 
Департамента 
муниципальных 
учреждений 



Красновишерский 
муниципальный район 

Краснокамский 
муниципалный район 

Краснокамский 
муниципалный район 

Краснокамский 
муниципалный район 

Краснокамский 
муниципалный район 

Краснокамский 
муниципалный район 

Краснокамский 
муниципалный район 

67 

2727 

2732 

2733 

2734 

2727,2732,27 
33,2734 

2727,2732,27 
33,2734 

Ванькова Ольга Варяговна 

Стенина Ольга Викторовна 

Аксёнова Элла Эдуардовна 

Писарева Ольга Сергеевна 

Крыласова Марина 
Николаевна 

Коногорова Ольга 
Александровна 

Гуляева Александра 
Владимировна 

Департамент муниципальный 
учреждений 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 
1" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 
2" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 
8" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Основна общеобразовательная школа 
№ 7 " 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 
1" 

Управление системой образования 
администрации Краснокамского 
муниципального района 

Заведующая 
сектором 
дополнительного 
образования и 
воспитания 
Управления 
образования 

заместитель 
директора 

заместитель 
директора 

заместитель 
директора 

заместитель 
директора 

заместитель 
директора 

главный специалист 



Краснокамский 
муниципалный район 

Краснокамский 
муниципалный район 

Кудымкарский 
муниципальный район 

Кудымкарский 
муниципальный район 

Кудымкарский 
муниципальный район 

Кудымкарский 
муниципальный район 

Кудымкарский 
муниципальный район 

2727,2732,27 
33,2734 

2727,2732,27 
33,2734 

6524 

6526 

6534 

6534 

6533 

Леушканова Наталья 
Владимировна 

Перминова Марина Юрьевна 

Бражкина Нина Власовна 

Боталова Ольга Валентиновна 

Рочева Людмила Васильевна 

Радостева Людмила 
Анатольевна 

Мехоношина Маргарита 
Николаевна 

Управление системой образования 
администрации Краснокамского 
муниципального района 

Управление системой образования 
администрации Краснокамского 
муниципального района 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Белоевская средняя 
общеобразовательная школа" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение" 
Верх-Иньвенская средняя 
общеобразовательная школа" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение" 
Егвинская основная 
общеобразовательная школа" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Ошибская средняя 
общеобразовательная школа" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Ленинская средняя 
общеобразовательная школа" 

заместитель 
начальника 

начальник УСО 

заместитель 
директора 

заместитель 
директора 

заместитель 
директора 

заместитель 
директора 

заместитель 
директора 



Кудымкарский 
муниципальный район 

Куединский 
муниципальный район 

Куединский 
муниципальный район 

Куединский 
муниципальный район 

Куединский 
муниципальный район 

Куединский 
муниципальный район 

Кунгурский 
муниципальный район 

6535 

4335,4336,43 
40 

4335,4336,43 
40 

4335,4336,43 
40 

Денисова Светлана Павловна 

Трубина Марина Ананьевна 

Загородских Наталья 
Николаевна 

4336,434 

4335,4336,43 
40 

4454 

Назаров Игорь Евгеньевич 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Пешнигортская средняя 
общеобразовательная школа" 

Управление муниципальными 
учреждениями администрации 
Куединского района 

Управление муниципальными 
учреждениями администрации 
Куединского района 

Данилова Ольга Николаевна 

Горбунов Алексей Иванович 

Коноплева Светлана Юрьевна 

Муниципальное казенное учреждение 
"Централизованная бухгалтерия" 
муниципальных учреждений" 

заместитель 
директора 

заместитель 
начальника 
управления 
муниципальными 
учреждениями, 
заведующая отделом 
общего образования 

главный специалист 
отдела общего 
образования 

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
"Большекустовская средняя 
общеобразовательная школа" 

Управление муниципальными 
учреждениями администрации 
Куединского района 

МАОУ "Комсомольская СОШ" 

системный 
администратор 

директор ОО 

начальник 
управления 
муниципальными 
учреждениями 

Заместитель 
директора 



Кунгурский 
муниципальный район 

Кунгурский 
муниципальный район 

Кунгурский 
муниципальный район 

Кунгурский 
муниципальный район 

Кунгурский 
муниципальный район 

Кунгурский 
муниципальный район 

Кунгурский 
муниципальный район 

Кунгурский 
муниципальный район 

Кунгурский 
муниципальный район 

970 

971 

970,971, 
4454 

970,971, 
4454 

970,971, 
4454 

970,971, 
4454 

970, 971, 
4454 

970,971, 
4454 

970, 971, 
4454 

Кожина Галина Ивановна 

Сухарева Любовь 
Анатольевна 

Акинфиева Нина Андреевна 

Сивкова Юлия 
Александровна 

Новоселова Галина 
Валентиновна 

Ахматова Маргарита 
Маратовна 

Телепова Светлана Ивановна 

Паршакова Олеся Алексеевна 

Устинова Ксения Андреевна 

МАОУ "Ленская СОШ" 

МБОУ "ТТТадейская СОШ" 

МАОУ ДПО "Районный 
информационный межшкольный 
методический центр" 

МАОУ ДПО "Районный 
информационный межшкольный 
методический центр" 

МАОУ ДПО "Районный 
информационный межшкольный 
методический центр" 

Управление образования Кунгурского 
муниципального района 

Управление образования Кунгурского 
муниципального района 

Управление образования Кунгурского 
муниципального района 

МАОУ ДПО "Районный 
информационный межшкольный 
методический центр" 

Заместитель 
директора 

Заместитель 
директора 

Методист 

Методист 

Методист 

Консультант по 
учебно-
воспитательной 
работе 

Заместитель 
начальника по 
вопросам общего и 
дополнител ьн ого 
образования 

Начальник 

Секретарь 



Кунгурский 
муниципальный район 

Кунгурский 
муниципальный район 

Кунгурский 
муниципальный район 

Кунгурский 
муниципальный район 

Лысьвенский городской 
округ 

Лысьвенский городской 
округ 

Лысьвенский городской 
округ 

970,971, 
4454 

970,971, 
4454 

970,971, 
4454 

970,971, 
4454 

950 

131 

948 

Звягина Евгения Сергеевна 

Барсукова Евгения 
Владимировна 

Одинокова Екатерина 
Ивановна 

Габова Светлана Васильевна 

Черепанова Татьяна 
АлександроЬна 

Федотова Любовь 
Николаевна 

Каминскас Инна Ренатовна 

МАОУ ДПО "Районный 
информационный межшкольный 
методический центр" 

Управление образования Кунгурского 
муниципального района 

Управление образования Кунгурского 
муниципального района 

Управление образования Кунгурского 
муниципального района 

Муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 
профессионального образования "Центр 
научно методического обеспечения" 

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования детей 
"Дворец детского (юношеского) 
творчества" 

Управление образования администрации 
г.Лысьва 

Заместитель 
директора 

Консультант по 
учебно-
воспитательной 
работе 

Ведущий специалист 

Ведущий специалист 
сектора 
организационно-
правовой и кадровой 
работы 

методист 

заместитель 
директора 

главный специалист 



Лысьвенский городской 
округ 

Лысьвенский городской 
округ 

Лысьвенский городской 
округ 

Лысьвенский городской 
округ 

Лысьвенский городской 
округ 

Лысьвенский городской 
округ 

Лысьвенский городской 
округ 

2961 

2963 

2901 

2902 

2903 

2904 

2905 

Хардина Галина Анатольевна 

Лопатина Ирина 
Владимировна 

Тяпугина Светлана 
Николаевна 

Бондаренко Людмила 
Вениаминовна 

Конькова Надежда 
Владимировна 

Патракова Оксана Валерьевна 

Веретенникова Анна 
Сергеевна 

Муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 
профессионального образования "Центр 
научно методического обеспечения" 

Муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 
профессионального образования "Центр 
научно методического обеспечения" 

Муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 
профессионального образования "Центр 
научно методического обеспечения" 

Муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 
профессионального образования "Центр 
научно методического обеспечения" 

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский 
сад № 26" 

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский 
сад № 38" 

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский 
сад № 39" 

методист 

методист 

методист 

методист 

психолог 

психолог 

психолог 



Лысьвенский городской 
округ 

Лысьвенский городской 
округ 

Лысьвенский городской 
округ 

Лысьвенский городской 
округ 

Лысьвенский городской 
округ 

Лысьвенский городской 
округ 

Нытвенский 
муниципальный район 

2906 

2907 

2908 

2909 

2963,950, 
948 

950,131, 
948,2901, 
2902,2903, 
2904,2905,29 
06,2907,2908 
,2909 

4568, 4569, 
4573, 4576, 
4577, 4572 

Канова Ирина Александровна 

Лобатенко Ольга 
Александровна 

Илюмжинова Ирина 
Александровна 

Габитова Татьяна Юрьевна 

Лопатина Ирина 
Владимировна 

Горошникова Галина 
Леонидовна 

Исангельдинова Светлана 
Игоревна 

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский 
сад Хо38" 

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский 
сад № 2 1 " 

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский 
сад >Го27" 

Муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 
профессионального образования "Центр 
научно методического обеспечения" 

Муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 
профессионального образования "Центр 
научно методического обеспечения" 

Управление образования администрации 
г.Лысьва 

Управление образования администрации 
Нытвенского муниципального района 

старший воспитатель 

старший воспитатель 

психолог 

методист 

методист 

начальник отдела 

Ведущий специалист 



Нытвенский 
муниципальный район 

Нытвенский 
муниципальный район 

Нытвенский 
муниципальный район 

Нытвенский 
муниципальный район 

Нытвенский 
муниципальный район 

Нытвенский 
муниципальный район 

Октябрьский 
муниципальный район 

Октябрьский 
муниципальный район 

4568, 4569, 
4573, 4576, 
4577,4572 

4568,4569, 
4573, 4576, 
4577,4572 

4568,4569, 
4573, 4576, 
4577,4572 

4568, 4569, 
4573, 4576, 
4577,4572 

4568,4569, 
4573, 4576, 
4577,4572 

4568, 4569, 
4573, 4576, 
4577,4572 

46483,46484, 
46485 

46483,46484, 
46485 

Агибалова Наталья 
Викторовна 

Пономарёва Инна 
Ал ександровна 

Ощепкова Светлана 
Альбертовна 

Табулович Галина Павловна 

Тимофеева Надежда 
Леонидовна 

Долгих Валентина 
Алексеевна 

Конькова Татьяна Валерьевна 

Мартынюк Светлана 
Валентиновна 

Управление образования администрации 
Нытвенского муниципального района 

Муниципальное казенное учреждение 
"Центр по обслуживанию 
образовательных организация" 

Муниципальное казенное учреждение 
"Центр по обслуживанию 
образовательных организация" 

Муниципальное казенное учреждение 
"Центр по обслуживанию 
образовательных организация" 

Муниципальное казенное учреждение 
"Центр по обслуживанию 
образовательных организация" 

Управление образования администрации 
Нытвенского муниципального района 

Управление образования 
Администрации Октябрьского 
муниципального района 

Управление образования 
Администрации Октябрьского 
муниципального района 

Заместитель 
начальника 

Методист отдела 
психолого-
педагогического 
сопровождения 

Начальник отдела 
психолого-
педагогического 
сопровождения 

Методист 
инновационно-
методического 
отдела 

Методист 
инновационно-
методического 
отдела 

Ведущий специалист 

Главный специалист 

Начальник 



Октябрьский 
муниципальный район 

Октябрьский 
муниципальный район 

Октябрьский 
муниципальный район 

Октябрьский 
муниципальный район 

Октябрьский 
муниципальный район 

Октябрьский 
муниципальный район 

Ординский 
муниципальный район 

46483,46484, 
46485 

46483,46484, 
46485 

46483,46484, 
46485 

46483,46484, 
46485 

46483,46484, 
46485 

46483,46484, 
46485 

13 

Кузвесова Людмила 
Викторовна 

Ковалевская Татьяна 
Сергеевна 

Шолохова Татьяна 
Николаевна 

Попова Людмила Ивановна 

Решеткова Елена Викторовна 

Загвозкина Наталия 
Александровна 

Арапова Галина 
Александровна 

Управление образования 
Администрации Октябрьского 
муниципального района 

Управление образования 
Администрации Октябрьского 
муниципального района 

ГБУЗ ПК «Октябрьская ЦРБ» 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Сарсинская средняя 
общеобразовательная школа " 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Октябрьская средняя 
общеобразовательная школа №1» 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Октябрьская средняя 
общеобразовательная школа №2» 

Управление образования администрации 
Ординского муниципального района 

Главный специалист 

Главный специалист 

бухгалтер 

заместитель 
директора 

заместитель 
директора 

заместитель 
директора 

заместитель 
начальника 



Ординский 
муниципальный район 

Осинский муниципальный 
район 

Осинский муниципальный 
район 

Осинский муниципальный 
район 

Осинский муниципальный 
район 

Осинский муниципальный 
район 

Осинский муниципальный 
район 

Оханский муниципальный 
район 

Оханский муниципальный 

13 

4811,4813 

4811,4813 

4811,4813 

4811,4813 

4811,4813 

4813,4811 

79 

79 

Орлова Татьяна Николаевна 

Кузнецова Вера Леонидовна 

Косовских Татьяна Юрьевна 

Одинцова Ольга Викторовна 

Баранова Алевтина 
Владимировна 

Карманова Елена Николаевна 

Тищенко Оксана 
Александровна 

Сопегина Тамара Павловна 

Колчанова Марина Юрьевна 

Управление образования администрации 
Ординского муниципального района 

управление образования администрации 
Осинского муниципального района 

управление образования администрации 
Осинского муниципального района 

управление образования администрации 
Осинского муниципального района 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 
2 г. Осы" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Осинская средняя 
общеобразовательная школа № 1 имени 
Героя РФ В.П.Брюхова" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 
4 г. Осы" 

Отдел образования 

МБОУ СОШ№1 г. Оханска 

старший методист 

заведующий отделом 
общего образования 
и воспитания детей 

главный специалист 

главный специалист 

заместитель 
директора по учебно 
- воспитательной 
работе 

заместитель 
директора по учебно 
- воспитательной 
работе 

заместитель 
директора по учебно 
- воспитательной 
работе 

Главный специалист 
по общему 
образованию 

Учитель истории. 



район 

Оханский муниципальный 
рацон 

Оханский муниципальный 
район 

Очерский муниципальный 
район 

Очерский муниципальный 
район 

Очерский муниципальный 
район 

Очерский муниципальный 
район 

Очерский муниципальный 
район 

4928 

4928 

1500 

5031 

981 

5034 

5031; 981; 
5034 

Казакова Татьяна Петровна 

Катаева Надежда 
Александровна 

Лященко Татьяна Викторовна 

Крутько Светлана 
Александровна 

Мирзаянова Надежда 
Борисовна 

Красносельских Мария 
Александровна 

Суменкова Наталья Петровна 

МБОУДубровская СОТТТ" 

МБОУ Казанская ООШ 

Краевое государственное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Очерское специальное учебно-
воспитательное учреждение для 
обучающихся с девиантным 
(общественно опасным) поведением 
закрытого типа" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Очерская средняя 
общеобразовательная школа №1" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Очерская средняя 
общеобразовательная школа №3" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Павловская средняя 
общеобразовательная школа" 

Управление образования администрации 
Очерского муниципального района 

обществознания 

Учитель географии 

Учитель математики 

воспитатель 

заместитель 
директора 

заместитель 
директора 

заместитель 
директора 

заведующий отделом 
качества образования 



Пермский муниципальный 
район 

Пермский муниципальный 
район 

Пермский муниципальный 
район 

Пермский муниципальный 
район 

Пермский муниципальный 
район 

Пермский муниципальный 
район 

Пермский муниципальный 
район 

Пермский муниципальный 
район 

1567 

1142 

983 

983 

984 

984 

5142 

5142 

Сухих Татьяна 
Александровна 

Пушкина Ольга 
Владимировна 

Шарипова Светлана 
Анатольевна 

Васенина Ольга Николаевна 

Иксанова Валентина 
Альбертовна 

Перевозчикова Галина 
Михайловна 

ГАОУ "Пермский кадетский корпус 
ПФО имени Героя России Ф. Кузьмина" 

федеральное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
Главного управления Федеральной 
службы исполнения наказаний по 
Пермскому краю" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение "Юго-
Камская средняя школа" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Кондратовская средняя школа" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Лобановская средняя школа" 

Бурачкова Ольга Николаевна 

Вавулина Юлия Васильевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Конзаводская средняя школа им. В.К. 
Блюхера" 

заведующая учебной 
частью 

заместитель 
директора по учебно-
воспитательной 
работе 

Заместитель 
директора по УВР 

Педагог -
библиотекарь 

Заместитель 
директора по УВР 

Заместитель 
директора по ВР 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение "Юго-
Камская средняя школа" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Гамовская средняя школа" 

Заместитель 
директора по УВР 

Учитель начальных 
классов 



Пермский муниципальный 
район 

Пермский муниципальный 
район 

Пермский муниципальный 
район 

Пермский муниципальный 
район 

Пермский муниципальный 
район 

Пермский муниципальный 
район 

Пермский муниципальный 
район 

Пермский муниципальный 
район 

Пермский муниципальный 
район 

5142 

5161 

5161 

51581 

5148 

51521 

51522 

51651 

51652 

Ощепкова Светлана 
Владимировна 

Шляпникова Марина 
Леонидовна 

Рязанова Евгения Николаевна 

Обухова Ирина Викторовна 

Шарова Тамара Ивановна 

Флерова Лариса 
Владимировна 

Лужанская Марина 
Анатольевна 

Кусякова Ирина Викторовна 

Солдатенко Ксения Игоревна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Култаевская средняя школа" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Сылвенская средняя школа" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Фроловская средняя школа" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Сылвенская средняя школа" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Лобановская средняя школа" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Нижнемуллинская средняя школа" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Нижнемуллинская средняя школа" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение "Юго-
Камская средняя школа" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение "Юго-

Заместитель 
директора по УВР 

Заместитель 
директора по УВР 

Заместитель 
директора по УВР 

Заместитель 
директора по ВР 

Заместитель 
директора по УВР 

Учитель 
специальных 
коррекционных 
классов 

Учитель - логопед 

Педагог - психолог 

Заместитель 
директора по ВР 



Пермский муниципальный 
район 

Пермский муниципальный 
район 

Пермский муниципальный 
район 

Пермский муниципальный 
район 

Пермский муниципальный 
район 

Пермский муниципальный 
район 

Пермский муниципальный 
район 

5154 

5157 

5160 

51601 

51602 

983, 984, 
5142,5148, 
5152,5153, 
5154,5157, 
5158,5160, 
5161,5164, 
5165,5170, 
5180 

983, 984, 
5142,5148, 
5152,5153, 
5154,5157, 
5158,5160, 
5161,5164, 

Козлова Елена Леонидовна 

Лаптева Наталья Геннадьевна 

Бажина Елена Петровна 

Подгорбунская Христина 
Александровна 

Гагарина Елена Викторовна 

Змеева Ольга Фанисовна 

Старцева Елена 
Владимировна 

Камская средняя школа" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Платошинская средняя школа" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Соколовская средняя школа" 

Муниципальное автономное 
образовательное учреждение "Усть-
Качкинская средняя школа" 

Муниципальное автономное 
образовательное учреждение "Усть-
Качкинская средняя школа" 

Муниципальное автономное 
образовательное учреждение "Усть-
Качкинская средняя школа" 

Управление образования администрации 
муниципального образования "Пермский 
муниципальный район" 

Управление образования администрации 
муниципального образования "Пермский 
муниципальный район" 

Учитель экономики 

Учитель начальных 
классов 

Заместитель 
директора по УВР 

Педагог -
библиотекарь 

Педагог - логопед 

главный специалист 

главный специалист 



5165,5170, 
5180 

Сивинский муниципальный 
район 85 

Поварницына Светлана 
Антоновна Управление образования консультант 

Сивинский муниципальный 
район 85 Лукина Татьяна Ивановна Управление образования главный специалист 

Сивинский муниципальный 
район 85 Пермякова Наталья Ивановна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Сивинская СОШ" 

учитель 

Соликамский городской 
округ 

3074 Пантелеев Александр 
Евгеньевич 

Управление образования администрации 
города Соликамска 

главный специалист 
отдела развития 
общего образования 

Соликамский городской 
округ 

3074 Воловик Екатерина 
Викторовна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное специальное 
учебно-воспитательное учреждение 
открытого типа "Специальная 
общеобразовательная школа открытого 
типа" 

директор 

Соликамский городской 
округ 

3074 Бирюкова Ольга 
Александровна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№15" 

директор 

Соликамский городской 
округ 3074 Власова Светлана Ивановна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа 
№10" 

директор 



Соликамский городской 
округ 

Соликамский городской 
округ 

Соликамский городской 
округ 

Соликамский городской 
округ 

Соликамский городской 
округ 

Соликамский городской 
округ 

Соликамский городской 
округ 

3074 

3074 

3081 

3081 

3081 

3081 

3081 

Мальцева Татьяна 
Николаевна 

Глухих Людмила Николаевна 

Воловик Екатерина 
Викторовна 

Бирюкова Ольга 
Александровна 

Власова Светлана Ивановна 

Мальцева Татьяна 
Николаевна 

Пантелеев Александр 
Евгеньевич 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№14" 

Управление образования администрации 
города Соликамска 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное специальное 
учебно-воспитательное учреждение 
открытого типа "Специальная 
общеобразовательная школа открытого 
типа" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№15" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа 
№10" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№14" 

Управление образования администрации 
города Соликамска 

директор 

главный специалист 
отдела развития 
общего образования 

директор 

директор 

директор 

директор 

главный специалист 
отдела развития 
общего образования 



Соликамский городской 
округ 

Соликамский городской 
округ 

Соликамский городской 
округ 

Соликамский городской 
округ 

Соликамский городской 
округ 

Соликамский городской 
округ 

Соликамский городской 
округ 

3081 

3083 

3083 

3083 

3083 

3083 

3083 

Глухих Людмила Николаевна 

Бирюкова Ольга 
Александровна 

Власова Светлана Ивановна 

Мальцева Татьяна 
Николаевна 

Пантелеев Александр 
Евгеньевич 

Воловик Екатерина 
Викторовна 

Глухих Людмила Николаевна 

Управление образования администрации 
города Соликамска 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№15" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа 
№10" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№14" 

Управление образования администрации 
города Соликамска 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное специальное 
учебно-воспитательное учреждение 
открытого типа "Специальная 
общеобразовательная школа открытого 
типа" 

Управление образования администрации 
города Соликамска 

главный специалист 
отдела развития 
общего образования 

директор 

директор 

учитель математики 

главный специалист 
отдела развития 
общего образования 

директор 

главный специалист 
отдела развития 
общего образования 



Соликамский городской 
округ 

Соликамский городской 
округ 

Соликамский городской 
округ 

Соликамский городской 
округ 

Соликамский городской 
округ 

Соликамский городской 
округ 

Соликамский городской 
округ 

3072 

3072 

3072 

3072 

3072 

3072 

3086 

Власова Светлана Ивановна 

Мальцева Татьяна 
Николаевна 

Пантелеев Александр 
Евгеньевич 

Воловик Екатерина 
Викторовна 

Бирюкова Ольга 
Александровна 

Глухих Людмила Николаевна 

Емельянова Елена 
Васильевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа 
№10" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№14" 

Управление образования администрации 
города Соликамска 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное специальное 
учебно-воспитательное учреждение 
открытого типа "Специальная 
общеобразовательная школа открытого 
типа" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№15" 

Управление образования администрации 
города Соликамска 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа 
№16" 

директор 

директор 

главный специалист 
отдела развития 
общего образования 

директор 

директор 

главный специалист 
отдела развития 
общего образования 

директор 



Соликамский городской 
округ 

Соликамский городской 
округ 

Соликамский городской 
округ 

Соликамский городской 
округ 

Соликамский городской 
округ 

Соликамский городской 
округ 

Соликамский городской 
округ 

Соликамский городской 
округ 

3086 

3086 

951 

951 

951 

134 

134 

134 

Мальцева Татьяна 
Николаевна 

Глухих Людмила Николаевна 

Огородник Валентина 
Анатольевна 

Мальцева Татьяна 
Николаевна 

Пантелеев Александр 
Евгеньевич 

Мальцева Татьяна 
Николаевна 

Огородник Валентина 
Анатольевна 

Пантелеев Александр 
Евгеньевич 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№14" 

Управление образования администрации 
города Соликамска 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№14" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№14" 

Управление образования администрации 
города Соликамска 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№14" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№14" 

Управление образования администрации 
города Соликамска 

директор 

главный специалист 
отдела развития 
общего образования 

учитель математики 

директор 

главный специалист 
отдела развития 
общего образования 

директор 

учитель математики 

главный специалист 
отдела развития 
общего образования 



Соликамский 
муниципальный район 

Соликамский 
муниципальный район 

Соликамский 
муниципальный район 

Соликамский 
муниципальный район 

Суксунский 
муниципальный район 

Суксунский 
муниципальный район 

Суксунский 
муниципальный район 

Суксунский 
муниципальный район 

Суксунский 
муниципальный район 

Суксунский 
муниципальный район 

86 

86 

81 

82 

87 

87 

87 

87 

87 

87 

Гарц Татьяна Николаевна 

Николаев Олег Николаевич 

Жикина Марина Николаевна 

Бардакова Оксана 
Александровна 

Ярушина Татьяна Сергеевна 

Юдина Лариса 
Александровна 

Власов Григорий 
Константинович 

Щелконогова Ирина 
Михайловна 

Поспелова Ирина 
Геннадьевна 

Балцун Анна Викторовна 

Управление образования Соликамского 
муниципального района 

МКУ "Центр информационно-
методического сопровождения и 
информационного обеспечения" 

Управление образования Соликамского 
муниципального района 

Управление образования Соликамского 
муниципального района 

Администрация Суксунского 
муниципального района 

Администрация Суксунского 
муниципального района 

Администрация Суксунского 
муниципального района 

Администрация Суксунского 
муниципального района 

Администрация Суксунского 
муниципального района 

Администрация Суксунского 
муниципального района 

Консультант 

Директор 

Консультант-юрист 

Консультант 

Главный спциалист 

И.о. начальника 
отдела образования 

Методист 

Главный спциалист 

Главный спциалист 

Ведущий специалист 



Суксунский 
муниципальный район 

Уинский муниципальный 
район 

Уинский муниципальный 
район 

Уинский муниципальный 
район 

Уинский муниципальный 
район 

Усольский муниципальный 
район 

Усольский муниципальный 
район 

Чайковский 
муниципальный район 

Чайковский 
муниципальный район 

87 

88 

89 

89 

953, 954, 
955, 956 

953, 954, 
955,956 

Малинина Наталья 
Валентиновна 

Сивковская Елена Ивановна 

Полякова Наталья 
Александровна 

Самигуллина Гузаль 
Сагитовна 

Гилазова Ирина Раушатовна 

Махнина Юлия Николаевна 

Массольд Елена 
Станиславовна 

Герасина Наталья Борисовна 

Пичкалева Елена Леонидовна 

МАОУ "Моргуновская основная 
общеобразовательная школа" 

Управление учреждениями образования 
администрации Уинского 
муниципального района 

МКОУ ДПО "Центр мониторинга и 
развития образования" 

МКОУ ДПО "Центр мониторинга и 
развития образования" 

Управление учреждениями образования 
администрации Уинского 
муниципального района 

Управление образования Усольского 
муниципального района 

Управление образования Усольского 
муниципального района 

Управление общего и 
профессионального образования 
администрации Чайковского 
муниципального района 

Управление общего и 
профессионального образования 
администрации Чайковского 
муниципального района 

Зам. директора по 
УВР 

начальник 
управления 
учреждениями 
образования 

директор 

методист 

ведущий специалист 

специалист 

инспектор по кадрам 

начальник отдела О и 
ДО 

заместитель 
начальника 
Управления О и ПО 



Чайковский 
муниципальный район 

Чайковский 
муниципальный район 

Чайковский 
муниципальный район 

Чайковский 
муниципальный район 

Чайковский 
муниципальный район 

Чайковский 
муниципальный район 

Чайковский 
муниципальный район 

953,954, 
955, 956 

953, 954, 
955,956 

3194 

3199 

3100 

3197 

3194,3199, 
3100,3197, 
953, 954, 
955, 956 

Семина Светлана Николаевна 

Пирожникова Люмила 
Алексеевна 

Власова Ольга Владимировна 

Вилисова Галина Леонидовна 

Соломенникова Надежда 
Федосеевна 

Аникеенко Татьяна 
Федоровна 

Воронина Юлия 
Станиславовна 

Управление общего и 
профессионального образования 
администрации Чайковского 
муниципального района 

Управление общего и 
профессионального образования 
администрации Чайковского 
муниципального района 

Управление общего и 
профессионального образования 
администрации Чайковского 
муниципального района 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№2" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
с.Б.Букор" 

Муниицпальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа 
№ 13" 

Управление общего и 
профессионального образования 
администрации Чайковского 
муниципального района 

главный специалист 
отдела О и ДО 

консультант отдела О 
и ДО 

главный специалист 

заместитель 
директора 

социальный педагог 

учитель начальных 
классов 

главный специалист 



Частинский 
муниципальный район 

Частинский 
муниципальный район 

Частинский 
муниципальный район 

Частинский 
муниципальный район 

Частинский 
муниципальный район 

Чердынский 
муниципальный район 

Чердынский 
муниципальный район 

90 

5713 

5711 

5715 

5720 

990 

991 

Теплякова Ирина 
Владимировна, Панькова 
Людмила Сергеевна, 
Каюмова Ксения Николаевна, 
Качина Светлана Михайловна 

Вершинина Светлана 
Александровна, Санникова 
Надежда Вячеславовна 

Щекалева Татьяна 
Георгиевна, Кустова 
Антонида Михайловна 

Треногина Ольга Николаевна, 
Панькова Светлана 
Васильевна 

Пухарева Наталья 
Васильевна, Куликова Ирина 
Викторовна 

Исакова Елена Викторовна 

Некрасова Татьяна 
Алексеевна 

муниципальное казенное учреждение 
"Инф ормационно-методический центр" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Бабкинская средняя 
общеобразовательная школа" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Ножовская средняя 
общеобразовательная школа" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Частинская средняя 
общеобразовательная школа" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Частинская средняя 
общеобразовательная школа" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Ныробская СОШ имени А.В.Флоренко" 

Управление образования администрации 
Чердынского муниципального района 
Пермского края 

старший методист, 
старший 
методист,старший 
методист, директор 
МКУ ИМЦ 

учитель, заместитель 
директора 

учитель, 
библиотекарь 

учитель, учитель 

учитель, заместитель 
директора 

учитель начальных 
класссов 

консультант по 
общему образованию 



Чердынский 
муниципальный район 

Чердынский 
муниципальный район 

Чердынский 
муниципальный район 

Чердынский 
муниципальный район 

Чернушинский 
муниципальный район 

Чернушинский 
муниципальный район 

Чернушинский 
муниципальный район 

Чернушинский 
муниципальный район 

Чернушинский 
муниципальный район 

992 

995 

996 

990,991,992, 
995,996 

92,166 

92,166 

92,166 

92,166 

92,166 

Чагина Елена Павловна 

1 

Микова Наталья Петровна 

Порохнина Елена 
Александровна 

Якушева Людмила Юрьевна 

Зекрина Олеся Викторовна 

Мохов Сергей Викторович 

Шулятьева Елена Васильевна 

Игошева Галина Николаевна 

Попкова Наталья 
Анатольевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Ныробская СОШ имени А.В.Флоренко" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Чердынская СОШ им.А.И.Спирина" 

Управление образования администрации 
Чердынского муниципального района 
Пермского края 

Управление образования администрации 
Чердынского муниципального района 
Пермского края 

Управление образования администрации 
Чернушинского муниципального района 

ИП Овчинников 

МАОУ "СОШ №2" 

МАОУ "Гимназия" 

МАОУ "Гимназия" 

учитель начальных 
класссов 

заместитель 
директора 

консультант по 
дополнительному 
образованию 

заместитель 
начальника по 
учебной работе 

главный специалист 
УО 

менеджер 

зам. директора 

зам. директора 

зам. директора 



Чернушинский 
муниципальный район 

Чернушинский 
муниципальный район 

Чернушинский 
муниципальный район 

Чернушинский 
муниципальный район 

Чернушинский 
муниципальный район 

Чернушинский 
муниципальный район 

Чернушинский 
муниципальный район 

Чернушинский 
муниципальный район 

Чернушинский 
муниципальный район 

Чернушинский 
муниципальный район 

92,166 

93,166 

92,166,5934 

92,166 

92,166,5934 

92,166 

92,166 

92,166,5934 

92,166 

5934 

Киселева Анастасия 
Владимировна 

Бактиева Ираида 
Александровна 

Зекрина Олеся Викторовна 

Мохов Сергей Викторович 

Шулятьева Елена Васильевна 

Игошева Галина Николаевна 

Попкова Наталья 
Анатольевна 

Киселева Анастасия 
Владимировна 

Бактиева Ираида 
Александровна 

Амаева Гульнур Ильшатовна 

Управление образования администрации 
Чернушинского муниципального района 

Управление образования администрации 
Чернушинского муниципального района 

Управление образования администрации 
Чернушинского муниципального района 

ИП Овчинников 

МАОУ "СОШ №2" 

МАОУ "Гимназия" 

МАОУ "Гимназия" 

Управление образования администрации 
Чернушинского муниципального района 

Управление образования администрации 
Чернушинского муниципального района 

МБУ ДПО ММЦ 

ведущий специалист 

Начальник 
управления 

главный специалист 
УО 

менеджер 

зам. директора 

зам. директора 

зам. директора 

ведущий специалист 

Начальник 
управления 

Бухгалтер 



Чусовской муниципальный 
район 

Чусовской муниципальный 
район 

Чусовской муниципальный 
район 

Чусовской муниципальный 
район 

Чусовской муниципальный 
район 

Чусовской муниципальный 
район 

172,957,3220 
,3221,3226,9 
58,960 

172,957,3220 
,3221,3226,9 
58,960 

172,957,3220 
,3221,3226,9 
58,960 

172,957,3220 
,3221,3226,9 
58,960 

Михайлова Валентина 
Анатольевна 

Обухова Галина Романовна 

Фёдорова Татьяна 
Анатольевна 

172,957,3220 
,3221,3226,9 
58,960 

172,957,3220 
,3221,3226,9 
58,960 

Савельева Татьяна 
Сафроновна 

Мясникова Наталья 
Михайловна 

Кальная Лариса Дмитриевна 

Управление образования администрации 
Чусовского муниципального района 

Управление образования администрации 
Чусовского муниципального района 

Управление образования администрации 
Чусовского муниципального района 

Управление образования администрации 
Чусовского муниципального района 

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
профессионального образования 
«Информационно-методический центр» 

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
профессионального образования 
«Информационно-методический центр» 

начальник 

заместитель 
начальника 

заведующий 
сектором 

консультант 

заместитель 
директора 

директор 



Чусовской муниципальный 
район 

Чусовской муниципальный 
район 

Чусовской муниципальный 
район 

Чусовской муниципальный 
район 

Чусовской муниципальный 
район 

Чусовской муниципальный 
район 

172,957,3220 
,3221,3226,9 
58,960 

172,957,3220 
,3221,3226,9 
58,960 

172,957,3220 
,3221,3226,9 
58,960 

172,957,3220 
,3221,3226,9 
58,960 

958, 960 

958, 960 

Камалеева Елена Ивановна 

Пайку Елена Ивановна 

Гафурова Анджела 
Руслановна 

Сорокина Анжелика 
Адольфовна 

Павлова Татьяна 
Викторовна 

Третяков Александр 
Викторович 

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
профессионального образования 
«Информационно-методический центр» 

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
профессионального образования 
«Информационно-методический центр» 

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
профессионального образования 
«Информационно-методический центр» 

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
профессионального образования 
«Информационно-методический центр» 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Всесвятская вечерняя (сменная) 
общеобразовательная школа» 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Всесвятская вечерняя (сменная) 
общеобразовательная школа» 

методист 

методист 

методист 

методист 

учитель 

директор 



Чусовской муниципальный 
район 

Чусовской муниципальный 
район 

Чусовской муниципальный 
район 

Юрлинский муниципальнй 
район 

Юрлинский муниципальнй 
район 

Юрлинский муниципальнй 
район 

Юсьви некий 
муниципальный район 

Юсьвинский 
муниципальный район 

172,957,3220 
,3221,3226,9 
58,960 

172,957,3220 
,3221,3226,9 
58,960 

172,957,3220 
,3221,3226,9 
58,960 

921,6640, 
6641 

921,6640, 
6641 

921,6640, 
6641 

919 

919 

Вологжанина 
Наталья Владимировна 

Воденникова Ольга 
Алексеевна 

Трофимова Елена 
Александровна 

Нассонова Надежда 
Евгеньевна 

Дёмина Ольга 
Александровна 

Леханова Татьяна Аркадьевна 

Якимова Ольга 
Владимировна 

Хорошева Евгения 
Александровна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная школа 
№13» 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная школа 
№75» 

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования детей «Центр детского 
творчества "Ровесник» 

Управление образования администрации 
Юрлинского MP 

Управление образования администрации 
Юрлинского MP 

Управление образования администрации 
Юрлинского MP 

Управление образования администрации 
Юсьвинского муниципального района 

Управление образования администрации 
Юсьвинского муниципального района 

заместитель 
директора 

заместитель 
директора 

заместитель 
директора 

заместитель 
начальника 
Управления 
образования 

специалист 
Управления 
образования 

методист РМК 

начальник 
Управления 
образования 

заместитель 
начальника 
Управления 
образования 



Юсьвинский 
муниципальный район 

Юсьвинский 
муниципальный район 

Юсьвинский 
муниципальный район 

Юсьвинский 
муниципальный район 

6749, 6750 

6749,6750 

6749,6750 

6749, 6750 

Баяндина Галина Леонидовна 

Лесникова Ольга Витальевна 

Боталов Руслан Николаевич 

Лучникова Татьяна Юрьевна 

Муниципальное казенное учреждение 
Юсьвинского муниципального района 
«Информационно-методический центр» 

Муниципальное казенное учреждение 
Юсьвинского муниципального района 
«Информационно-методический центр» 

Муниципальное казенное учреждение 
Юсьвинского муниципального района 
«Информационно-методический центр» 

Муниципальное казенное учреждение 
Юсьвинского муниципального района 
«Информационно-методический центр» 

методист 

директор 

методист 

методист 


